霊

東京家裁総第514号

平成29年8月9日

山中理司様

｜

東京家庭裁判所長田村幸一

司法行政文書の開示についての通知書

平成29年7月18日付け（同年7月19日受付）で請求のありました下記の司

法行政文書の開示については，下記1の(1)の内容を下記3の方法により，下記1の

(2)の内容を下記2のとおり情報を提供することとしましたので通知します｡，

記

1 提供する司法行政文書の情報

（1）東京家裁の裁判官配置構成表（平成29年7月15日以降の最新版） （片面

で3枚）

（2）東京家裁家事部所長代行者の氏名が分かる文書（平成29年7月15日以降

の最新版）

2家事部所長代行者青木 晋

3提供の実施方法

写しの送付

担当課総務課（担当：斉藤） 電話03－3502－7024

(別紙第1）
裁判官配置構成表

家事・部1

I
ﾄ

ﾄ

‐

ｌ

ｌ

４

１

Ｉ

１

１

ｌ

４

１

１

１

１

１

ｌ

ｌ

ｌ

４

Ｊ

１

Ｉ

４

０

０

１

１

１

１

ｊ

ｌ

Ｉ

ｄ

Ｉ

１

１

１

１

１

Ｉ

１

１

ｊ

ｌ

１

Ｊ

１

１

１

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｄ

凸

Ⅱ

１

１

１

■

Ⅱ

ｄ

ｌ

Ｅ

ｄ

１

ｊ

ｌ

日

Ⅱ

凸

０

１

９

日

(注1） 第1部に分配される事件の処理状況等によっては，当該部に配置された裁判官の外，第
2部から第6部までの部に配腿された裁判官の中から所長の指名する裁判官が， 当該部の
裁判官として事件を処理することがある。

即日審判処理事件並びに第2部から第4部までの部の各係に分配される事件のうち，失
除宣告，同取消し，養子縁組許可，同取消し，遺言書検認，氏の変更許可及び名の変更許
可の各審判事件については，当該係に配睡された裁判官の外，第6部に配圃された裁判官
の中から所長の指名する裁判官が， 当該係の裁判官として事件を処理することがある。

(注2）

9

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 青木 晋

(兼） 判 事 浦野真美子

(兼） 判 事 大島 淳 司

(兼） 判 事 日景 聡

(兼） 判事補（特例） 村井みわ子

(兼） 判事補（特例） 小西俊輔

判 事 日景 聡

判事補（特例） 村井みわ子

判事補（特例） 小西俊輔

(兼） 判 事 棚橋哲夫

(兼） 判 事 中井彩子

(兼） 判 事 渡辺健一

１
２
３

第2部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

(兼） 判 事 渡辺健一

(兼） 判 事 中井彩子

判事補（特例） 佐々木 耕

判事補（特例） 畦地喜公衣

総括判事 浦野真美子

判 事 富岡貴美

3

2

1

第3部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

判 事 渡辺健一

判 事 中井彩子

総括判事 棚橋哲夫

判事補（特例） 楠 真由子

(兼） 判 事 棚橋哲夫

判事補（特例） 平工信鷹

2

1

4

3

第4部

第1A係

第1B係

第2係

第3A係

第3B係

第4係

第5係

(兼） 判 事 渡辺健一

(兼） 判 事 中井彩子

判 事 香川礼、子

判 事 中里 敦

判事補（特例） 山田一哉

総括判事 大島淳司

判事補（特例） 澤野真未

2

1

3

4

第5部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

判事補（特例） 田野倉真也

判 事 山城 司

判事補（特例） バヒスバラン薫

判事補（特例） 藤枝祐人

判 事 寺田さや子

総括判事 片岡 武

3

1 ．

4

2

第6部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

総括判事 千葉和則

判事補（特例） 綿引朋子

(兼）判事補 高 橋静子

判 事 村松多香子

判 事 押野 純

判 事 澤田順子

判事補（特例） 堂 英洋

4

3

1

2

5

■
４
１
１
１
１
１
４
↓
ｌ
↓
↓
ｌ
０
ｌ
ｈ
ｌ
１
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
‐
１
‐
ト
ー
１
１
卜
‐
１
１
卜
■
１
１
‐
４

少年 部2

’
1

1

‐

Ｉ

１

ｆ

Ｕ

ｊ

１

１

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

Ｆ

Ｄ

卜

‐

ｌ

ｊ

ｌ

１

ｉ

４

ｉ

４

Ｉ

・

Ｉ

ｌ

ｈ

Ｉ

Ｉ

ｌ

Ｉ

ｌ

Ｉ

Ｉ

ｕ

９

‐

！

｜

’

10

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 福 士 利 博

(兼） 判 事 河 畑 勇

判事補 高 橋 静 子

1

第2部

第1係

第2係

第3係

判事補 横 澤 慶 太

(兼） 総括判事 辻 川 靖 夫

判 事 河 畑 勇 1

第3部

第1係

第2係

第3係

(兼） 判 事 河 畑 勇

総括判事 辻 川 靖 夫

判事補(特例） 金 友 宏 平

(兼） 判事補 高 橋 静 子

(兼） 判事補 横 澤 慶 太

1

第4部
(交通）

(兼） 総括判事 福 士 利 博

(兼） 判 事 河 畑 勇

(兼） 判事補 高 橋 静 子

(兼） 判事補 横 澤 慶 太

1

’
1

(別紙第5の1）

裁判官配置構成表
’

’
’

－

I

’

I

’

口

｜
I

24

部 。 係 裁 判 官 の 配 置 代理順序

家事部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

第6A係

第6B係

第6C係

第7係

第8係

(兼）総括判事 生島恭子

(兼）判 事 合田智子

(兼）判 事 小池晴彦

(兼）判 事 坂田千絵

(兼）判 事 遠藤曜子

(兼）判事補（特例） 中山洋平

(兼）判事補（特例） 近藤貴浩

判 事 合田智子

総括判事 生島恭子

判 事 坂田千絵

判事補（特例） 中山洋平

判 事 遠藤曜子

判 事 小池晴彦

判事補（特例） 近藤貴浩

判 事 鈴木桂子

判 事 山 口信恭

2

5

7

6

4

8

3

1

少年部

第1係

第2係

第3係

総括判事 太田晃詳

(兼）判 事 水野将徳

(兼）判事補（特例） 中山洋平

(兼）判事補 小島 務

判 事 水野将徳

判事補 小島 務

2

1